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 (SG)الأمانة العامة 
 

 2024أبريل  30جنيف،  

 

  CL-24/22 المرجع:

 السيدة بياتريس بلوشون جهة الاتصال:

(Ms. Béatrice Pluchon) 

 الدولي للاتصالات إلى: الدول الأعضاء في الاتحاد

 (RTO)نسخة إلى: منظمات الاتصالات الإقليمية 

  gbs@itu.int البريد الإلكتروني:

بالخطتين   الموضوع: والمعني  للمجلس  التابع  العمل  فريق  رئيس  نواب  لمناصب  مرشحين  ترشيح 

والمالية   العالمي    (CWG-SFP)الاستراتيجية  بالمنتدى  المعني  الرسمي  غير  الخبراء  وفريق 

 2023-2026( للفترة/الدورة IEG-WTPFلسياسات الاتصالات/تكنولوجيا المعلومات والاتصالات )

 حضرات السادة والسيدات، 

 تحية طيبة وبعد، 

التابعة للمجلس  2023يوليو    21- 11)   2023كما تذكرون، عين المجلس في دورته لعام    (CWG)( رؤساء جميع أفرقة العمل 

(، بما في ذلك فريق العمل التابع للمجلس والمعني بالخطتين الاستراتيجية IEG( وفريق الخبراء غير الرسمي ) EGوأفرقة الخبراء )

( المعلومات  CWG-SFPوالمالية  الاتصالات/تكنولوجيا  لسياسات  العالمي  بالمنتدى  المعني  الرسمي  غير  الخبراء  وفريق   )

( وسي  IEG-WTPFوالاتصالات  الفريق  (.  لعام    ا  رسمي  IEG-WTPFوالمنتدى    CWG-SFPنشأ  المجلس  دورة  )انظر   2024في 

 (. C23/112المحضر الموجز  

، أدعو إدارتكم إلى تسمية مرشحين لمناصب نواب  2024ولإعداد قائمة نواب الرؤساء لهذين الفريقين لتقديمها إلى المجلس في 

في   الوارد  الجدول  في  المبين  النحو  على  وفقا  الملحقالرئيس  بوخارست،  )المراج    11للمقرر    ،  في  المندوبين   (2022ع  لمؤتمر 

مرشحين من المنطقة نفسها لشغل  تعدد الع بشدة على التنسيق الإقليمي لتجنب  . ويشج  1333قرار المجلس  والمفوضين  

 نفس المنصب.

نواب ب الالتزام بالوقت والموارد المطلوبة للقيام بالمهام المنوطة    الإدارات التي ترشحهموالمرشحين أنفسهم    ويقع على عاتق

 بأن نواب رؤساء هذه الأفرقة ليسوا مؤهلين لتلقي المساعدة المالية من الاتحاد.  ونود أن نذكِّرالرؤساء. 

وي رجى إرسال الاسم الكامل للمرشح وسيرته الذاتية، مع تسليط الضوء على مؤهلات الشخص المعني )على النحو المشار إليه 

. ويرجى العلم بأن هذه 2024مايو    20بحلول    gbs@itu.intالصادر عن المجلس(، إلى عنوان البريد الإلكتروني    1333في القرار  

  :المعلومات ستنشر في الموقع الإلكتروني للمجلس كما وردت على الرابط التالي

2026.aspx-2022-Chairs-Vice-https://www.itu.int/en/council/Pages/Chairs. 

 إلى استلام ترشيحاتكم. بلهفةتطلعّ إني لأو

 وتفضلوا بقبول فائق التقدير والاحترام.

 )توقيع(

 مارتن-دورين بوغدان

 الأمينة العامة 
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 الملحق 

 1(2024أبريل  30)حتى  SFP-CWGو WTPF-IEGقائمة برؤساء ونواب رؤساء الفريق 

تاريخ   المنطقة  الرئيس فريق العمل الحالي التابع للمجلس 

 التعيين 

تاريخ التعيين   المنطقة  نائب )نواب( الرئيس 

 الأول 

بالمنتدى  المعني  الرسمي  غير  الخبراء  فريق 

الاتصالات/تكنولوجيا   لسياسات  العالمي 

 WTPF)-(IEG2المعلومات والاتصالات 

 السيد دافيد بيدارد  

 )كندا(

 شاغر  2023 الأمريكتان 

 شاغر 

 شاغر 

 شاغر 

 شاغر 

 شاغر 

 إفريقيا

 الأمريكتان 

 الدول العربية

 آسيا والمحيط الهادئ

 المستقلة كومنولث الدول 

 أوروبا

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 

فريق العمل التابع للمجلس المعني بالخطتين  

 SFP)-(CWG2الاستراتيجية والمالية 

 ي السيد منصور القرش

 )المملكة العربية السعودية( 

الدول 

 العربية

 شاغر  2023

 شاغر 

 شاغر 

 شاغر 

 شاغر 

 شاغر 

 إفريقيا

 الأمريكتان 

 الدول العربية

 آسيا والمحيط الهادئ

 كومنولث الدول المستقلة 

 أوروبا

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 

2024 
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 . باللون الأخضر  مظللة  الشاغرة الحالية  تظهر المناصب   1

 .2024 ته لعاملأفرقة في دور ا نشاء لإالمجلس  بإقرار رهنا    2




